lationis penduli, cuius longitudo $= \frac{1}{2}m$. Hinc generaliter, si angulus 180° exprimatur per π , reperiaturque tempus $t = \pi m$, tum hoc tempus cognoscetur in mensura consueta, quoniam aequabitur durationi unius oscillationis penduli cuius longitudo est $= \frac{1}{2}m$: quae mensura in sequentibus adhiberi poterit.

§. 8. Cuius hoc primo eoque facilissimo expedito Fig. 3. contemplemur duo corpuscula A et B, quae cum inter se tum inter parietes immobiles P et Q elastris PA, AB, BQ defineantur. Sint corpora ambo inter se aequalia, et in aequilibrio constituta, quando tria interualla AP, AB, BQ fuerint aequalia. Ponatur hoc casu uniuscuiusque elastri longitudo $= a$ et vis elastica $= g$: itemque vtriusque corporis massa $= A$. Quodsi iam corpus A ex statu aequilibrii deturbatur, dum proprius vel ad P vel ad B impellitur, corpus quoque B mox ad motum concitatatur, hocque vicissim in A aget; unde motus in utroque orientur, qui a casu praecedente maxime discrepabit, neque amplius motui oscillatorio similis erit, atque ob hoc ipsum multo difficilius definietur. Ad eum autem resoluendum ponamus elasto tempore $= t$, ambo corpora in punctis A et B versari, esseque.

$$PA = a + x; AB = a + y; BQ = a + z$$

ita ut sit $x + y + z = 0$.

§. 9. Erit ergo vis elastica elastri AP $= g(1 - \frac{x}{a})$ elastri AB $= g(1 - \frac{y}{a})$ et elastri BQ $= g(1 - \frac{z}{a})$ unde corpus A versus Q propelletur vi $= \frac{g(y-x)}{a}$, et corpus B vi $= \frac{g(z-y)}{a}$. Cum iam sit $PA = a + x$, erit corporis A

A celeritas $= \frac{dx}{dt}$, et vis ad eius motum requisita $= \frac{zA ddx}{dt^2}$, quae ipsi vi $\frac{g(y-x)}{a}$ aequalis esse debet. Deinde ob $PB = 2a + x + y$, erit corporis B celeritas $= \frac{dx+dy}{dt}$ et vis ad eius motum requisita $= \frac{zA(ddx+ddy)}{dt^2}$ ipsi $\frac{g(z-y)}{a}$ aequanda; vnde consequimur has binas aequationes: $\frac{zA ddx}{dt^2} = \frac{g(y-x)}{a}$; $\frac{zA(ddx+ddy)}{dt^2} = \frac{g(z-y)}{a}$ quarum illa ab hac subtracta relinquit: $\frac{zA ddy}{dt^2} = \frac{g(z-y+x)}{a}$ existente $x+y+z=a$.

§. 10. Haec posterior aequatio ob $x+z=-y$ abibit in hanc: $\frac{zA ddy}{dt^2} = -\frac{gy}{a}$, quae per dy multiplicata et integrata dabit $\frac{zA dy^2}{dt^2} = C - \frac{zgy^2}{a}$; vnde fit $dt = \frac{dy \sqrt{zAa}}{\sqrt{zg(bb-yy)}}$, fit vt supra $\sqrt{\frac{g}{Aa}} = n$ erit $ndt \sqrt{\frac{z}{2}} = \frac{dy}{\sqrt{bb-yy}}$; vnde integrando obtinebitur $y=b$ fin. $nt \sqrt{\frac{z}{2}} + c \cos. nt \sqrt{\frac{z}{2}}$. Aequatio vero prior hanc induet formam: $\frac{zddx}{dt^2} = nn(y-x)$, quae transit in $\frac{zddx}{nn dt^2} + x = b$ fin. $nt \sqrt{\frac{z}{2}} + c \cos. nt \sqrt{\frac{z}{2}}$. Ad quam integrandam ponatur $x=vu$, et aequatio $\frac{zvddu+4vdvdu+zuddu}{nn dt^2} + vu = b$ fin. $nt \sqrt{\frac{z}{2}} + c \cos. nt \sqrt{\frac{z}{2}}$ discerpatur in has duas: $\frac{zddu}{nn dt^2} + u = 0$ et $\frac{zuddv+4dudv}{nn dt^2} = b \sin. nt \sqrt{\frac{z}{2}} + c \cos. nt \sqrt{\frac{z}{2}}$, quarum prior integrata dabit $u = a \sin. nt \sqrt{\frac{z}{2}} + c \cos. nt \sqrt{\frac{z}{2}}$ vnde et valor ipsius v , hincque porro $x=vu$ inventi poterit.